
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 38 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  17. 12. 2024 
Místo:   Restaurace Valcha, Bělohorská 225/105, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Alexandr Mráz, Jakub Strnad, Dan Dvořák, René Činátl, Vít 

Mařík, Dana Vaiglová, Miloš Kočka, Pavel Bízek, Ondřej Pastrňák 
 
Hosté:                            - 
 
Omluveni:    
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
 
Program Výboru: 
  

1. Zahájení                                                                                                           J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                       J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                        J. Lébl 
4. Projednání a schválení termínů a materiálů k VH PVS 2025 J. Lébl 
5. Informace k vyúčtování grantu Opatření I. MHMP 2024  J. Lébl 
6. Informace k evidenci startů a členů MK 2024 NSA  J. Lébl 
7. Schválení celoročních odměn pro činovníky PVS                                     J. Lébl  
8. Finanční dar ČPP pro PVS                                                                             J. Lébl                        
9. Jmenování rozhodčího III. třídy                                                                   R. Činátl 
10. Různé 
11. Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
 
Navržený program 38. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 
J. Lébl informuje, že všechny úkoly z předchozího výboru byly splněny. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 
Ad/4   Projednání a schválení termínů a materiálů k VH PVS 2025 
 
J. Lébl informuje, že VH PVS musí proběhnout nejpozději do 15.4.2025 a musí se dle stanov ČVS 
konat prezenčně. Z tohoto důvodu dále navrhuje úpravu koeficientu pro stanovení delegátů za 
klub viz níže: 
- do 200 členů = 1 delegát 
- 201 – 400 členů = 2 delegáti 
- 401 – 600 členů = 3 delegáti 
- 601 – 800 členů = 4 delegáti 
-801 – 1000 členů = 5 delegátů 
 
Dále navrhuje termín VH PVS 8.4.2025. Místo bude upřesněno. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje úpravu počtu delegátu, jak je popsáno výše. 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 
 

2. Pověřuje S. Haníkovou předložením návrhu jednacího a volebního řádu na 
lednovém výboru PVS. 
T: leden 2025                                                                          Odpovídá: S. Haníková 

 
3. Pověřuje S. Haníkovou zasláním informace o konání VH PVS 8.4.2025 na kluby 

nejpozději do 8.1.2025  
T: 8.1.2025                                                                              Odpovídá: S. Haníková 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Ad/5   Informace k vyúčtování grantu Opatření I. MHMP 2024 
                    

J. Lébl informuje, že všechny kluby pracují na vyúčtování dotace, některé kluby již odevzdaly. 
Dále upozorňuje na jednu chybu – ZFO – místo 75% je 60%. MHMP o chybě ví. Může nastat 
situace, že MHMP rozhodne, že bude muset být vyplněn nový ZFO. Dále upozorňuje, že 
náklady musí být do 31.12.2024. PVS bude odevzdávat vyúčtování v lednu 2025.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje J. Lébla, aby potvrdil formát ZFO 
a co má být přesně na faktuře. 
T: leden 2025                                                                                                 Odpovídá: J. Lébl 
 

 
Ad/6   Informace k evidenci startů a členů MK 2024 NSA 
  
J. Lébl děkuje T. Kudláčkovi a jeho týmu, který se bez nároku na finanční odměnu zásadně 
podílím na tom, že jsme schopni mít data o startech hráčů v pražských soutěžích. PVS 
dlouhodobě upozorňoval ČVS na potřebu zajištění elektronické stopy a aplikace PVS byla také 
nabídnuta všem ostatním krajům. Od 10.1.2024 jsou všechny soutěže Pražského přeboru 
evidovány prostřednictvím elektronického zápisu. 
 
J. Lébl dále informuje o dotaci Můj klub od NSA. 
- NSA vypsala MK na období 1.11.2023 – 31.10.2024, proto se dva měsíce soutěží musely 
dopsat ručně. Počty startů evidované ve VISu se automaticky propisují do rejstříku sportu. 
- NSA definuje volejbalistu a beachvolejbalistu jako dva různé sportovce 
- v beachvolejbale je vyvinut B-zápis = zjednodušený elektronický zápis o utkání, který by měl 
být během ledna puštěn do testovacího provozu 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí.  
 

 
AD/ 7    Schválení celoročních odměn pro činovníky PVS 

 
J. Lébl předkládá návrh celoročních odměn pro činovníky PVS.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere předložený materiál na vědomí a schvaluje výši navržených 
odměn. 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Schůzi opouští V. Mařík, počet hlasujících členů se snížil na 9. 

 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

AD/ 8    Finanční dar ČPP pro PVS 
 
J. Lébl děkuje R. Činátlovi, který zajistil sponzorský dar od ČPP pro PVS ve výši 100 000 Kč. 
 
Dále informuje o uzavření smlouvy s PPAS ve výši 300 000 Kč na podporu mládežnických akcích 
konaných na území Hlavního města Prahy.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí.  
 
 

AD/ 9    Jmenování rozhodčího III. třídy 
 
R. Činátl předkládá návrh na jmenování rozhodčího III. třídy. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje jmenování navrženého 
rozhodčího III. třídy. 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

 
AD/ 10    Různé 
 

• J. Lébl, informuje že obdržel žádost pana Martina Šrámka na odstoupení z pozice 
předsedy Komise beachvolejbalu PVS.  
J. Lébl dále navrhuje, aby z důvodu nefunkčnosti a neaktivnosti Komise beachvolejbalu 
byly činnosti, které měla tato komise vykonávat, přesunuty do gesce STK beach PVS, 
která prakticky nefunkční Komisi beachvolejbalu doposud stejně suplovala. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a přijímá rezignaci M. Šrámka na pozici 
předsedy Komise beachvolejbalu PVS a schvaluje návrh J.Lébla viz výše. 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

• J. Lébl informuje, že PVS obdržela podnět od SK Kotlářka, ohledně zařazení do projektu 
MHMP 2025. Klub nesplňuje podmínky MHMP ani PVS pro zařazení do projektu. Klub 
podal stížnost na KRK PVS, která celou záležitost prošetřila. Závěr šetření, které jsme 
jako PVS obdrželi, potvrzuje naše stanovisko o nepřijetí SK Kotlářka do projektu 
Opatření I. MHMP pro rok 2025.  

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a přijímá zprávu od KRK PVS. 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

• D. Vaiglová upozorňuje na opakující se chyby v eZápisu při nestandardních situacích 
(nepřítomné družstvo, neúplné družstvo, předčasné ukončení utkání atp). Žádá o 
proškolení rozhodčích se systémem eZápis.  

• D. Vaiglová žádá o stanovení postihu pro případy, kdy se rozhodčí neomluví a nedostaví 
se k utkání, na které byli delegováni. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje R. Činátla, aby navrhl řešení pro 
výše uvedené připomínky. 
T: leden 2025                                                                                                   Odpovídá: R. Činátl 
 

• J. Lébl informuje, že nadcházející turnaj Prague Volleyball Games hlásí rekordní počet 
účastníků. Mezinárodního turnaje se zúčastní 150 družstev, na které všechny srdečně 
zve. 
 

 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, R. Činátl 


